REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nr. < 400 Prot.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

FTESE PER NEGOCIATE

Tirané, mé /% 92019

Né& mbéshtetje t€ Vendimit t€ Késhillit € Ministrave nr. 292, daté 02.05.2012 “Pér miratimin e
strategjis€ s€ kalimit nga transmetimet analoge né ato numerike”, Vendimit t€ K&shillit t&
Ministrave nr.1195, daté 05.08.2008 “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e bashképrodhimin e
programeve a t€ reklamave pér transmetim nga operatorét radiotelevizivé ose botim né median ¢
shkruar, dhe pér kontratat, pér koh& transmetimi, nga organet ¢ administratés shtet&rore”,
Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA) do € realizojé procedurén pér kohé transmetimi né
lidhje me fushatén e informimit t& publikut me objekt: “Pér transmetim & spoteve né televizione
dhe radio pér mbylljen e transmetimeve analoge né allotmentin e Tirané&s dhe allotmentin e Viorés
né datén 1 shtator 2019, pér njé periudhé prej 47 dit€, me fond limit 17, 066, 640
(shtatémbédhjetémilionegjashtédhjetéegjashtémijéegjashtégindedyzetd) leké me TVSH.

Kushtet specifike ¢ kérknara jané si mé poshté:

Transmetim spote

Nr. mirimal i spoteve qé
mbulohen me fondin 17,066,640
leké me TVSH pér njé periudhé
Kategorité sipas subjekteve Spote né dité 47 ditore
Televizionet kombétare 12 364
Radio kombétare 12 564
Televizionet Lokale (Tirané&) 8 376
Televizionet Lokale {(Viorg,
Durrés) 10 470
Radio lokale (Tirang) 10 470
Radio lokale (Vioré, Durrés) 8 376
Totali 2.820

Nevgja e transmetimit t¢ spoteve:
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Kalimi nga transmetimet televizive analoge né ato numerike, i konsideruar si proces prioritar,
€shté njé proces me ndikim t€ gjeré né gjithé shoqéring€ shqiptare.

Referuar kuadrit ligjor dhe nénligjor g€ rregullon két€ proces g€ pritet t& afektojd jo vetém
sektorin e transmetimeve televizive si dhe Strategjisé s& miratuar me VKM-né nr, 292, daté
02.05.2012, informimi, shpjegimi dhe shogérimi i publikut drejt kalimit t& ploté né transmetimet
numerike pércaktohet si domosdoshméri pér realizimin me sukses t& procesit.

Ndryshimi i teknologjisé sé transmetimit kérkon gjithashtu informimin e popullsisé mbi procesin
né térési, fushaté informimi e cila duhet té pérmbajé informacione sa mé praktike, me gjuhé sa mé
té thyeshté, ilustrime konkrete dhe imazhe mbi teknologjing gé€ duhet pérdorur dhe duke theksuar
se tregu i dekoderave DVB -T2 &shté treg i hapur dhe kéta dekoderé mund té sigurohen né ¢do
piké shitjeje t& pajisjeve elektronike.

Transmetimi i spoteve né televizione dhe radio, si kombétare dhe lokale, konsiderohet si njé mjet
efikas pér informimin ¢ publikut. Transmetimi i tyre né fasha orare t€ ndryshme, i jep mundésiné e
informimit teleshikuesve g€ ndjekin transmetimet pérmes teknologjisé analoge mbi masat qé&
duhen t€ ndérmarrin pér kalimin me sukses né transmetimet numerike.

PERMBAJTJA
AMA do té transmetoié:

1. Njé spot prej 37 sekondash ku theksohet réndésia e procesit, afatet si dhe lloji 1 dekoderit g&
nevojitet. Gjithashtu, me ané € grafikéve dhe videos ilustrohet njé televizor i vjetér (analog),
dhe njé televizor me ekran té€ sheshté, ményrat ¢ lidhjes sé tyre né konektorét e tipit Scart apo
HDMI.

2. Njé spot prej 41 sekondash ku ekrani i televizorit béhet “blackout” me miza, shfagen radhé t&
gjata dhe panik né dyqanet e dekoderave, me njé mesazh ndérgjegjésues mbi nevojén dhe
kujtesén e qytetarit se pse duhet t€ nxitojné té térheqin dekoderin DVB-T2.

3. Njé spot prej 36 seckondash mbi pércjelljen e informacionit pér cilésing, siguring e fémijéve,
shtimin e gamés s€ kanaleve, blerja e dekoderit DVB-T2, si dhe momenti kur platforma e re
vihet né€ puné.

4. Njé spot prej 28 sekondash ku shfaget njé cift i ri gjaté njé mbrémje romantike, ulur pérpara
televizarit, dhe né€ televizor shfagen miza.

5. Njé spot prej 30 sekondash ku shfaqget njé vajzé e vogél e cila ulet pérpara televizorit pér té
paré programet pér f&mijé, por kur e ndez, televiozori ka miza.

6. Njé spot prej 25 sekondash ku shfaqet njé baba me djalin e tij, té cilét ulen pérpara televizorit
t€ shohin nj€ ndeshje futbolli, por kur e ndezin, televiozori ka miza.

7. Njé& spot prej 34 sekondash ku shfaget nj€ cift i moshuar t& cilét ulen pérpara televizorit pér té
paré njé telefilm, por kur e ndezin, televiozori ka miza;

8. Njé& spot prej 46 sekondash ku qytetarét informohen nése televizori tyre ¢ ka té inkorporuar
dekoderin e tipit DVB-T2 apo nése do t€ duhen t€ pajisen me dekoder t& jashtém t& tipit DVB-
T2. Gjithashtu, ilustrohet kérkimi automatik, i cili nuk nxjerr asnjé kanal né rastin kur
televizori nuk € ka t€ inkorporuar dekoderin e tipit DVB-T2 dhe rasti kur renditen kanalet né
transmetim kur televizori e ka te inkorporuar dekoderin.

9. Njé spot prej 60 sckondash me njé personazh popullor ku né gendér t€ spotit jané t& vendosut
dy televizoré né€ sfond pérballé njéri-tjetrit me t€ njéjtin personazh qé komunikojné me njéri-
tietrin mbi teknologjing e re, périitimet etj.

Spotet 1- 9, do t&€ transmetohen nga televizionet dhe radiot kombétare; televizionet dhe radiot e
qarkut Tirané; televizionet dhe radiot e qarqgeve Vloré dhe Durrés.

Pérmes kétyre spoteve, banorét e qarqeve Tirang, Durrés dhe Vloré, do té té informohen mbi
mbylljen e transmetimeve analoge dhe kalimin e tyre né numerike, mé daté 1 shtator 2019.
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Spotet do t€ transmetohen prej subjekteve televizivé dhe radiofoniké, né radhé kronologjike, nga
spoti nr. 1, deri né spotin nr. 9.

Pra, nése subjektet do t& transmetojné 8 ose mé pak spote né dité, né ditén pasardhése duhet t&
transmetohen fillimisht spotet e pa transmetuara, né ményré qé informimi t€ kryhet pérmes gjithé
spoteve.

Orari i transmetimit: 07:00 — 23:00.

Dokumentacioni ligjor gé duhet paragitur si kriter kualifikues:

1. Njé dokument g€ vérteton se (subjekti juaj):
a) nuk &shté né proces falimentimi, (statusi aktiv)
b) fusha e veprimtaris€ s& subjektit Esht€ objekt 1 kontratés.

Kérkesat si mé sipér, plotésohen me dorézimin e Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, t& 1€shuara
nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB).

2. Njé dokument q& vérteton se (subjekti juaj):

a) nuk éshté dénuar pér shkelje penale,

b) nuk éshté dénuar me vendim t€ gjykatés s& formés sé preré, ¢é lidhet me aktivitetin e
profesional.

Kérkesat si mé sipér, plotésohen me vet€deklarimin e subjektit, sipas Shtojcés Nr. 1
(bashkangjitur) Deklaraté mbi Gjendjen Gjyqésore.

3. Njé dokument g vérteton se (subjekti juaj):

a) ka plotésuar detyrimet fiskale,

b) ka paguar t€ gjitha detyrimet e sigurimeve shogérore, t& l&shuar nga Adminisirata
Tatimore.

Kéto kritere (pikat 1,3) dubet te vértetohen pérmes dokumenteve t& 18shuar jo mé paré se tre
muaj nga difa € hapjes sé€ ofertés.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1. Kopje t€ certifikuara té bilanceve, t€ paraqitura dhe konfirmuara né autoritetet pérkatése pér 2
vitet e fundit 2017 dhe 2018.

2. Kopje té deklaratave t& xhiros mesatare vjetore pér 2 vitet e fundit 2017 dhe 2018, e cila t& jeté
t& paktén sa 20% e vlerés té fondit limit.

3. Deklaraté nga agjencia e specializuar se spotet nuk do té transmetohen né subjektet televizive té
cilét vazhdojné transmetimet analoge né allotmentet ku jané mbyllur kéto transmetime.

4. Déshmi pér shérbime t& s€ njéjtés natyré, € realizuara gjaté tre viteve t& fundit t& aktivitetit t&
operatorit (agjencis€ sé€ specializuar).

Oferta c¢konomike do t€ dorézohet né pérputhje me shtojeén Nr. 2, bashkélidhur kétij
procesverbali, (Formulari i Ofertés).

Si déshmi pér pérvojén e méparshme duhet t€ depozitohen kontratat e lidhura ose/dhe faturat
tatimore t¢ shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara, N& rastin € pérvojés sé
méparshme t€ realizuar me sektorin privat, si déshmi pranchen vetém fatura tatimore té shitjes, ku
shé€nohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

Té gjithé dokumentet duhet té jené origjinalé ose hopje té noterizuara té tyre dhe & jeté léshuar
Jo mé paré se 3 muaj nga data e zhvillimit 1 procedurés. Rastet e mosdorézimit & njé
dokumenti, ose té dokumenteve & rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikinm.
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Kriteret e Vlerésimit pér kohé transmetimi jané:

“Transmetim i spoteve”:
Fondi limit 17, 066, 640 leké me TVSH

Kushtet e vecanta, pér pérzgjedhjen e organeve t& masmedias/agjencive té specializuara, jané:
a) organi 1 masmedias/agjencia e specializuar (ndérkombétar/e, kombétar/e, vendor/e);

b) ¢mimi i ofruar nga organi i masmedias/agjencia e specializuar;

c) koha e transmetimit.

20 piké - Agjencia g€ rezulton me vlerén mé t€ lart€ t€ kontratave t€ ngjashme. Vlerésimi i
subjekteve t€ tjeré do té llogaritet me pérgindjen g€ vlera e kontratave té ngjashme
z€ né raport me vlerén e kontratave t¢ agjencisé vlerésuar me 20 piké.

80 pike - Shogqéria qé ofron numrin mé t€ madh té spoteve té€ transmetuara, pér fondin e
akorduar né shumén prej 17, 066, 640 leké me TVSH, mbi numrin minimal t&
kérkuar né€ tabelén “Transmetim spote”.

Buxheti: Buxheti duhet t€ pérfshijé t€ gjitha detyrimet fiskale qé€ rrjedhin nga ky shérbim.
Kohézgjatja e fushatés: 47 dité kalendarike duke filluar nga data e lidhjes sé kontratés.

Komisioni i ndjekjes s€ procedurave dhe hartimit t€ dokumenteve vendos qé data pérfundimtare
pér paraqitjen e kérkesés dhe dokumentacionit nga agjencité ¢ specializuara éshté data 24.06.2019,
ora 11:00, prané Autoritetit t&€ Mediave Audiovizive.

Té interesuarit duhet t€ dorézojné ofertén origjinale si dhe dokumentacionin e kérkuar mé sipér té
futur n€ nj€ zarf jotransparent, t&¢ mbyllur, t€ vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e
ofertuesit, dhe t€¢ shénohet oferté pér kryerjen e shérbimit “Pér transmetim té spoteve né
televizione dhe radio pér mbylljen e transmetimeve analoge né allotmentin e Tiranés dhe
allotmentin e Vlorés né datén 1 shtator 2019, pér njé periudhé prej 47 dité ”, duke shénuar:
“FTESE PER NEGOCIATE” DHE

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEM
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES DHE JO PARA DATES 24 QERSHOR 2019
ORA 11:007.

Dokumentacioni duhet t&¢ dorézohet nga pérfagésuesit e shoqgérive zyrtarisht prané Autoritetit té
Mediave Audiovizive ose dorazi para komisionit né datén dhe orén e pércaktuar né adresén si mé
poshté vijon:

Emri: AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
Adresa: Rr. “Papa Gjon Pali IT”, Nr. 15, 1010, Tirané
Tel/Fax: 04 2233006

Adresa e Internetit: www.ama.gov.al

NE emér té: Sekretarit t& Pérgjithshém, 7. Vera Mugo
E-mail mnfo(@ama.gov.al
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Shtejca 1

DEKLARATE MBI GJENDJEN GJYQESORE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit & do t€ zhvillohet né
daté nga Autorifeti Kontraktor me  objekt
me fond limit

Uné i nénshkruari me cilésiné t€ operatorit ekonomik
deklaroj se:
s Operatori ekonomik nuk €shté dénuar pér shkelje penale.
e Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim t& gjykatés sé

formés s& preré, qé€ lidhet me aktivitetin profesional.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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Shtojeca 2
FORMULARI I OFERTES

Emmri i Ofertuesit
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Objekti: “Pér transmetim t& spoteve né televizione dhe radio, pér mbyiljen e fransmetimeve
analoge né€ allotmentin e Tirangs dhe allotmentin e Vlor&s, né datén 1 shtator 2019, pér njé
periudhé prej 47 dité”,

Shpeshtésia (numnri i Spoteve) né dité:

Nr. minimal i spoteve qé Numri i
mbulohen me fondin spoteve te
17,066,640 leké me TVSH pér ofruara
Kategorité sipas subjekteve | Spote né dité njé periudhé 47 ditore
Televizionet kombétare 12 564
Radio kombétare 12 564
Televizionet Lokale (Tirané) 3 376
Televizionet Lokale (Vioré,
Durrés) 10 470
Radio lokale (Tirané) 10 470
Radio lokale (Vlorg, Durrés) 8 376
Totali 2,820

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula
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